4 . Ego autem, pro tanta et tale visione, vehementer, e somno exci-
tatns, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, et Eeligiosis viris seorsum 
vocatis, quidquid mihi fuerat revelatum lacrymis et singullibns, et ni
mia contritione coráis eodem ordine propallavi. l i l i ergo in oratione. 
prius provoluti, DeO, et Apostólo, pro tam admirabili consolatione gratias 
egerum inmunneras, ao deinde rem administrare, prout nobis fuerat re
velatum, festinavimus. Armata itaque et ordinata nostrorum acie, veni-
mns cum Sarracenis in pugnam, et Beatus Dei Apostolus apparuit, sicut 
promiserat, utrisque instigando, et in pugnam animando nostrorum acies. 
Sarracenorum vero turbas impediento et diverberando. Quod quam cito 
nobis apparuit cognovimns Beatissimi Apostoli promissionem impletam, 
et de tan prajclara visione, exhilarati nomen Dei, et Apostoli in magnis 
vocibus^ et nimio cordis affectu invocavimus dicentes. Adjuvanos, Deus, 
et Sánete Jacobe. Quee quidem invocatio, ibi tune primo fuit facta i n 
Hispania, et per Dei misericordiam nom in vanum: eo namque die cos-
rruerunt circiter septuaginta millia Sarracenorum. Tune etiam eversi, 
eorum munitionibus eos insequendo, Civitatem Calaforram cepimus, et 
Christianas Religioni subjecimus. Tantum igitur Apostoli miraculum-
post inopinatam victoriam, considerantes, deliberavimus estatueres, Pa
trono et Protectori nostro Beatísimo Jacobo donum aliquod in perpe-
tuum permansarum. 

5. Statuimus ergo por totam Hispaniam, ac in universis partibus 
Hispaniarum, quas eumque Deus sub Apostoli Jacobi nomine dignaretur 
a Sarracenis liberari, vovimus observandum, quatenus de unoquoque 
jugo bonna singulas mensuras de meliore fruge, ad modum primitiarumy 
et de vino similiter, ad victum Canonicorura, in Eglesia Beati Jacobi 
commorantium aunnatim ministris ejusdem Eglesiíe in perpetuum per-
solvantur Concesimus etiam et similiter in perpetuum conflrmamus 
quod Cbristiani per totam Hispaniam in singulis expeditionibus de eo 
quod a Sarracenis acquisierint, ad mensuram portionis unius militis glo
rioso Patrono nostro, et Hispaniarum Protectori Beato Jacobi fideliter 
attribuatur. Hnee omnia donativa, vota, etoblationes (sicut superius dixi-
mus) per juramentum nes omnes Cbristiani Hispanise promisimus an 
nuatim Eclesite Beati Jacobi, et damua pro nobis et succesoribus nostris 
canonice in perpetuum observanda. 
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tJ. Petinius ergo Pater Omnipotens, ^Etenie Deus, quatenus iuterce-
dentibus meritis Beati Jacobi, ne nemineris Domini iniquitatum nostra-
rum, sed sola tua misericordia nobis prosit indignis. Et ea quie ad hono-
rem tuum Beato Apostólo tuo Jacobo dedimus et offeriraus de eis quíB per 
te (ipso opitulante) acquisivimus, nobis et successoribus nostris profi-
ciant ad remedium animarum, et per ejus intercessionem. nos reeipire 
digneris cum electis tuis in íeterna tabernacula, qni in Trinitate vivis et 
regnas in síecula siecolorum, amen. Yolumns etiam et in perpetuum sta-
tuimos tenendum, quatenus quicumque ex genere nostro, vel aliorum. 
descenderit, semper suum pnestet auxilium, ad praítaxata Beati Jacobi 
Eclesia donativa. Quod si quis ex genere nostro, vel alliorum adhoc nos-
tram testamentum violandum venerit, vel ad implendum non adjuvave-
rit quisquís lile fuerit Clericus vel laicus in inferno cum Juda tradltore, 
et Datam, et Abiron, quos térra vivos absorvuit, damnatur in perpe
tuum, et filii ejus fiant orphani, et uxor ejus vidua, et regnum ejus tem
pérale accipiat alter, et a communione Corporis et Sanguinis Christi 
fiat alienus. ;cterni vero regni participationi privertur perenniter. Insu-
per RegiíE Majestati, et EclesiíB Beati Jacobi per médium sex mille libras 
argenti pariat et hoc scriptum semper maneat in robore.